Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2017 г. N 1473

О ПРИНЯТИИ К ИСПОЛНЕНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЛИЦЕНЗИОННОМУ КОНТРОЛЮ
ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ В СООТВЕТСТВИИ
С ЗАКОНОМ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЛИЦЕНЗИОННОМУ КОНТРОЛЮ
ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 09.03.2022 N 305, от 05.05.2022 N 629, от 20.10.2022 N 1723)

В целях осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления законом Вологодской области от 15 декабря 2017 года N 4260-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами", в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305, от 05.05.2022 N 629)
[bookmark: P21]1. Принять в соответствии с законом Вологодской области от 15 декабря 2017 года N 4260-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами" к исполнению отдельные государственные полномочия по региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - лицензионный контроль) в отношении деятельности, действий (бездействия) юридических лиц независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии, на территории городского округа города Вологды.
(п. 1 в ред. постановления Администрации г. Вологды от 05.05.2022 N 629)
2. Возложить функции Администрации города Вологды по реализации отдельных государственных полномочий по лицензионному контролю, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
3. Уполномочить на принятие решения о проведении контрольных мероприятий при осуществлении лицензионного контроля начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, заместителя начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды по жилищному хозяйству.
(п. 3 введен постановлением Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)
4. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Отдела муниципального жилищного контроля Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, уполномоченных осуществлять отдельные государственные полномочия по лицензионному контролю на территории городского округа города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)
5. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить организацию работы по реализации принятых отдельных государственных полномочий по лицензионному контролю в пределах субвенции, предусмотренной в областном бюджете на соответствующий финансовый год.
(п. 5 в ред. постановления Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исполняющий обязанности Мэра г. Вологды
заместитель Мэра г. Вологды -
начальник Департамента городского хозяйства
А.С.МУСИХИН

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 28 декабря 2017 г. N 1473

[bookmark: P47]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОТДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
КОНТРОЛЯ ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ОТДЕЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ
ПО ЛИЦЕНЗИОННОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 09.03.2022 N 305, от 20.10.2022 N 1723)

1. Начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.
(п. 1 введен постановлением Администрации г. Вологды от 20.10.2022 N 1723)
2. Заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды по жилищному хозяйству.
(п. 2 введен постановлением Администрации г. Вологды от 20.10.2022 N 1723)

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с изменениями, внесенными постановлением Администрации г. Вологды от 20.10.2022 N 1723.

2. Начальник Отдела муниципального жилищного контроля Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)
3. Консультант Отдела муниципального жилищного контроля Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)
5. Главный инспектор Отдела муниципального жилищного контроля Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 09.03.2022 N 305)